Министерство образования Российской Федерации

Департамент образования г. Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 35

620105.  г. Екатеринбург.  ул. Краснолесья, д.105, тел. (343)366-87-07

e-mail-dou35ek@mail.ru

ПРИКАЗ

от   01.06. 2020 г.                                                                                                         № 46-од

 О назначении ответственного

за организацию работы по предупреждению

детского дорожно - транспортного

травматизма и утверждение нормативной

документации по предупреждению ДДТТ в

2020 -2021 учебном году.

 Во исполнение Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного

движения», в рамках реализации социально-значимых мероприятий направленных на воспитание

законопослушного поведения участников дорожного движения, сокращения дорожно-

транспортных происшествий с участием несовершеннолетних, и во исполнение Федерального

закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с изменениями на 30 июля

2019 года), мероприятий «Десятилетия действий по обеспечению безопасности дорожного

движения 2011-2020 гг.», распоряжения Правительства РФ от 12.03.2016 № 423-р «Об утверждении

плана мероприятий по реализации в 2016-2020 годах Стратегии развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015

№ 996-р», распоряжения Правительства РФ от 06.07.2018 № 1375-р «Об утверждении плана

основных мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства», указания

ГУОБДД МВД России от 30.11.2012 № 13/8-8025, указания ГУОБДД МВД России от 03.03.2016 №

13/3-у-1556, постановления Администрации города от 30.11.2018 № 2912 «Об утверждении

Комплексной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного

движения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» на 2019-2021 годы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственным лицом за организацию работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма заместителя заведующего Малых С.Н.

2. Заместителю заведующего Малых С.Н. обеспечить выполнение методических

рекомендаций по организации деятельности по профилактике дорожно-

транспортного травматизма детей в МБДОУ:

2.1. Составить план мероприятий по профилактике ДДТТ на 2020-2021 учебный год;

2.2.Организовать работу в данном направлении в тесном взаимодействии ДПС ГИБДД

Ленинского района г. Екатеринбурга.

mailto:e-mail-dou35ek@mail.ru

2.3.Обновить оформление в каждой группе, методическом кабинете МБДОУ уголки по

безопасности дорожного движения в срок до 15.08.2021 года.

2.4.Организовать использование переносного игрового оборудования для автогородка

с целью обучения детей основам безопасного поведения на улицах в течении всего

учебного года, включая летний период.

2.5.Стимулировать воспитателей на использование материалов периодических изданий,

пропагандирующих безопасность дорожного движения, использование материалов

периодических изданий в работе по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма.

2.6.Систематически анализировать и обобщать опыт работы других дошкольных

образовательных организаций по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма.

2.7.Организовать работу в соответствии с утвержденным планом работы по

профилактике ДДТТ.

2.8. Вменить в обязанности ведение «Наблюдательного дела» в установленном

порядке.

Заведующий                                                                                          Л.М. Братцева

С приказом ознакомлена                                                                     С.Н.Малых